RELEASE

発信元：法霊山龗神社

青森県八戸市内丸 2-1-51

TEL：0178-22-1770

E-mail：info@ogami-jinja.jp
報道関係者 各位

2022 年 3 月 11 日

八戸三社大祭法霊山龗神社発祥三百年
奉祝記念事業実行委員会設立及び

先行事業「祭器庫地鎮祭」の御案内

本事業母体は正式名称を「八戸三社大祭法霊山龗神社発祥三百

年奉祝記念事業実行委員会」と称し、当会の名誉会長には、前衆

議院議長「大島理森」氏に御就任頂く事となりましたのでご報告

申し上げます。
 当会は本年 4 月 1 日、正式に発足する事となりますが、先行し

て三社大祭祭具を収蔵する「祭器庫」建設に伴う地鎮祭を下記の

日程で執り行います。

地鎮祭：令和四年 3 月 15 日 13 時～
会場：当社境内北西角地の建設予定地

発祥三百年目から新型感染症の影響で先延ばしとなっていた奉祝事業ですが、このままで

は伝統の断絶に繋がりかねないという危機感のもと、4 月 1 日から実施する事と決断し、

令和 7 年 3 月 31 日までの 3 年間に渡り様々な奉祝記念事業が計画されております。

本事業に基づき、本年度八戸三社大祭の通常通りの斎行如何に関わらず、当社に於いては

発祥三百年式年に準ずる祭事等を計画しております。

法霊山龗神社  担当：権禰宜 坂本 博史(ひろし)  E-Mail：info@ogami-jinja.jp
代表者：宮司 坂本 守正(もりまさ)  TEL：0178-22-1770（8:30～19:00）FAX：0178-45-5448

本件に関しまして多くの報道関係の皆様に取材戴きたく、衷心よりお願い申し上げます。

mailto:info@ogami-jinja.jp